

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	10,166,788	固定負債	3,513,738
有形固定資産	8,399,152	地方債等	3,193,982
事業用資産	3,883,420	長期未払金	-
土地	1,016,966	退職手当引当金	319,757
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	8,851,035	その他	-
建物減価償却累計額	-6,326,848	流動負債	582,428
工作物	1,088,040	1年内償還予定地方債等	522,044
工作物減価償却累計額	-781,149	未払金	-
船舶	2,110	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	41,392
航空機	-	預り金	18,992
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	4,096,166
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	33,266	固定資産等形成分	11,835,831
インフラ資産	4,334,690	余剰分(不足分)	-3,753,230
土地	51,743	他団体出資等分	-
建物	59,639		
建物減価償却累計額	-12,841		
工作物	9,134,365		
工作物減価償却累計額	-5,114,871		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	216,655		
物品	940,223		
物品減価償却累計額	-759,181		
無形固定資産	19,957		
ソフトウェア	19,957		
その他	-		
投資その他の資産	1,747,679		
投資及び出資金	27,091		
有価証券	16,085		
出資金	11,006		
その他	-		
長期延滞債権	38,119		
長期貸付金	36,748		
基金	1,645,885		
減債基金	-		
その他	1,645,885		
その他	-		
徴収不能引当金	-164		
流動資産	2,011,979		
現金預金	341,430		
未収金	1,506		
短期貸付金	4,616		
基金	1,664,427		
財政調整基金	1,341,531		
減債基金	322,896		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	8,082,601
資産合計	12,178,766	負債及び純資産合計	12,178,766

全体行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	3,923,457
業務費用	2,505,966
人件費	639,465
職員給与費	517,152
賞与等引当金繰入額	41,392
退職手当引当金繰入額	4,024
その他	76,897
物件費等	1,831,626
物件費	1,060,203
維持補修費	349,644
減価償却費	421,779
その他	-
その他の業務費用	34,875
支払利息	14,460
徴収不能引当金繰入額	-
その他	20,415
移転費用	1,417,490
補助金等	1,362,977
社会保障給付	52,545
その他	1,969
経常収益	251,079
使用料及び手数料	97,905
その他	153,174
純経常行政コスト	3,672,377
臨時損失	14,737
災害復旧事業費	14,737
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	14,246
資産売却益	3,236
その他	11,010
純行政コスト	3,672,868

全体純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	7,905,167	11,682,609	-3,777,442	-
純行政コスト(△)	-3,672,868		-3,672,868	-
財源	3,850,302		3,850,302	-
税金等	2,777,888		2,777,888	-
国県等補助金	1,072,414		1,072,414	-
本年度差額	177,434		177,434	-
固定資産等の変動(内部変動)		153,222	-153,222	
有形固定資産等の増加		461,371	-461,371	
有形固定資産等の減少		-421,779	421,779	
貸付金・基金等の増加		221,372	-221,372	
貸付金・基金等の減少		-107,742	107,742	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	177,434	153,222	24,212	-
本年度末純資産残高	8,082,601	11,835,831	-3,753,230	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,499,780
業務費用支出	2,082,290
人件費支出	636,472
物件費等支出	1,409,847
支払利息支出	14,460
その他の支出	21,512
移転費用支出	1,417,490
補助金等支出	1,362,977
社会保障給付支出	52,545
その他の支出	1,969
業務収入	3,967,532
税収等収入	2,773,390
国県等補助金収入	942,170
使用料及び手数料収入	98,240
その他の収入	153,733
臨時支出	14,737
災害復旧事業費支出	14,737
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	453,015
【投資活動収支】	
投資活動支出	677,085
公共施設等整備費支出	461,371
基金積立金支出	199,754
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	15,960
その他の支出	-
投資活動収入	240,648
国県等補助金収入	130,244
基金取崩収入	86,837
貸付金元金回収収入	19,781
資産売却収入	3,236
その他の収入	550
投資活動収支	-436,437
【財務活動収支】	
財務活動支出	571,247
地方債等償還支出	571,247
その他の支出	-
財務活動収入	542,260
地方債等発行収入	542,260
その他の収入	-
財務活動収支	-28,987
本年度資金収支額	-12,410
前年度末資金残高	334,848
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	322,438
前年度末歳計外現金残高	16,257
本年度歳計外現金増減額	2,735
本年度末歳計外現金残高	18,992
本年度末現金預金残高	341,430